

Relação de Medicamentos Padronizados para dispensação nas Unidades de Saúde - 2017

ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO
ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG COMPRIMIDO
ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO
ACIDO VALPROICO 250 MG/5ML - FRASCO 100 ML
ACIDO VALPRÓICO 250MG COMPRIMIDO
ACIDO VALPRÓICO 500MG COMPRIMIDO
ALBENDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 10 ML
ALBENDAZOL 400 MG – COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS
ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG COMPRIMIDO
ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG – COMPRIMIDO
ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO
AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO
AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO
AMOXACILINA 250MG/5ML SUSP ORAL
AMOXACILINA 500 MG COMPRIMIDO
AMOXICILINA 250MG/5ML CLAVULANATO DE POTASSIO SUSP ORAL
AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG COMPRIMIDO
ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO
AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO
BECLOMETASONA 200 MCG CAPSULAS P/ INALAÇÃO
BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY ORAL
BECLOMETASONA 400 MCG CAPSULAS PÓ P/ INALAÇÃO
BECLOMETASONA 50 MCG NASAL
BECLOMETASONA 50 MCG SPRAY ORAL
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI SUSPENSÃO INJETÁVEL
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SUSPENSÃO INJETÁVEL
BENZILPENICILINA PROCAÍNA +BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI +100.000 UI SUSPENSÃO INJETÁVEL
BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO

BUDESONIDA 50 MCG AQUOSO NASAL FRASCO - 120 DOSES
CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO
CARBAMAZEPINA 2% SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO
CARBONATO DE CALCIO 1250MG EQUIVALENTE A 500 MG DE CA++
CARBONATO DE CALCIO + VIT D 400UI COMP
CARBONATO LITIO 300 MG COMPRIMIDO
CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO
CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO
CEFALEXINA 250 MG/5ML SOL ORAL
CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO
CIPROFLOXACINA 500 MG COMPRIMIDO
CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO
CLINDAMICINA 300 MG COMPRIMIDO
CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO
CLONAZEPAN 2,5 MG/ML - FRASCO - 20 ML
CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO
CLORETO POTASSIO 6% EDULITO SOLUÇÃO ORAL
CLOROQUINA 150MG COMPRIMIDO
CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO
CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO
CLORPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL
DEXAMETASONA 0,1% CREME
DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO
DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO
DEXCLORFENIRAMINA 0,04% SOLUÇÃO ORAL
DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO
DICLOFENACO SODICO 50 MG COMPRIMIDO
DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO
DILTIAZEN 60 MG COMPRIMIDO
DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO

DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO
ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO
ENANT.NORETISTERONA+VAL.ESTRADIOL 50/5 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL
ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO
ERITROMICINA 250 MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - FR 50 A 100 ML
ESPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO
ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO
ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3 MG COMPRIMIDO
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG CREME VAGINAL
ETINILESTRADIOL 0,03MG +LEVONORGESTREL 0,15MG COMPRIMIDO
FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO
FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO
FENOBARBITAL 4% SOLUÇÃO ORAL
FLUCONAZOL 100 MG COMPRIMIDO
FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO
FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO
GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO
GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO AÇÃO PROLONGADA
HALOPERIDOL 0,2% SOLUÇÃO ORAL (FR 20 ML.)
HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO
HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO
HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSP. ORAL
HIOSCINA 10 MG COMPRIMIDO
IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO
IBUPROFENO 50 MG/ML - SOL ORAL
IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO
INSULINA NPH HUMANA 100 UI

INSULINA REGULAR HUMANA 100UI
ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL
ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO
IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO
LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG COMPRIMIDO DISPERSÍVEL
LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG HBS COMPRIMIDO
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO
LEVODOPA 200 MG + CARBIDOPA 50 MG - COMPRIMIDO
LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG
LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO
LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO
LEVOMEPRIMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL
LEVONORGESTREL 0,75 MG – COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA 0,025MG OU 25MCG COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA 0,050 MG OU 50 MCG COMPRIMIDO
LEVOTIROXINA 0,1 MG OU 100 MCG COMPRIMIDO
LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO
LORATADINA 1MG/ML XAROPE (FRASCO COM 100ML)
LOSARTAN 50 MG COMPRIMIDO
MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSP ORAL - 30 ML
MEDROXIPROGESTERONA 10 MG - COMPRIMIDO
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO
METILDOPA 250 MG COMP REVESTIDO
METOCLOPRAMIDA 0,4% SOLUÇÃO ORAL
METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO
METRONIDAZOL 4% SOLUÇÃO ORAL
METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO
METRONIDAZOL 500 MG GEL VAGINAL
MICONAZOL 2% LOÇÃO
MICONAZOL 20 MG - CREME VAGINAL

MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO
NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO ORAL
NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO
NORETISTERONA 0,35MG CARTELA C/35 CPR
NORTRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO
OLEO MINERAL – FRASCO 100 ML
OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA
OSELTAMIVIR 30 MG CÁPSULA
OSELTAMIVIR 45 MG CÁPSULA *
OSELTAMIVIR 75 MG CÁPSULA *
PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO
PERICIAZINA 4 % SOLUÇÃO ORAL
PERMANGANATO POTASSIO 100 MG COMPRIMIDO
PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO CAPILAR (FRASCO COM 60ML)
PERMETRINA 5% LOÇÃO (FRASCO COM 60ML)
POMADA OXIDO DE ZINCO 45 GRS
PREDNISOLONA 3 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL
PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO
PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO
PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO
PROPILTIOURACILA 100 MG COMPRIMIDO
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO
RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL
SALBUTAMOL SPRAY
SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO
SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO
SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO
SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO
POLIMIXINA B + LIDOCAINA SOLUÇÃO OTOLÓGICA

SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIM COMPRIMIDO (400+80)
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIM SUSP (4%+8%)
SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 30 ML
SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO
TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO
TOBRAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 3MG/ML, FRASCO COM 5ML
VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO
VERAPAMIL 120MG CPR DE LIBERAÇÃO CONTROLADA
VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO

(*) Dispensados nas 24 horas, exclusivamente nos seguintes locais:

→ Hospital Municipal "Dr. Mário Gatti" - Avenida Prefeito Faria Lima nº 340
(24 horas no Pronto Socorro - setor de triagem)

→ Hospital Ouro Verde - Avenida Ruy Rodrigues nº 3.434
(24 horas no Pronto Socorro - recepção)